
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

 Proposta n. 196  

del 22/07/2024 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 

PERSONALE 

 

N° 640 del  22 luglio 2024 
 

 

 

 

Oggetto: PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE AI 

SENSI DELL’ART. 52 COMMA 1 BIS D. LGS. 165/2001 E DELL’ART. 15 DEL CCNL 

16/11/2022, RISERVATA AL PERSONALE DEL COMUNE PER LA COPERTURA DI UN 

POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI “ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO” – AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CATEGORIA C) – DA 

ASSEGNARE ALL’AREA AMMINISTRATIVA – UFFICIO SEGRETERIA - VERIFICA 

AMMISSIBILITA’ DOMANDE DI PARTECIPAZIONE DEI CANDIDATI. 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

PREMESSO CHE: 

 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 21.02.2024 ad oggetto: “PIANO INTEGRATO DI 

ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE 2024 – 2026 - APPROVAZIONE” e successive modifiche e 

integrazioni (n. 115 del 30.5.2024), è stato approvato il PIAO del Comune, contenente, ex ceteris, la 

programmazione del fabbisogno del personale; 

 

- nell’ambito della programmazione del fabbisogno di personale per l’anno in corso è prevista, tra l’altro, 

l’assunzione di n. 1 “Istruttore Amministrativo” – Area degli Istruttori (ex categoria C) – da assegnare 

all’Area Segreteria – Ufficio Segreteria, mediante procedura di progressione tra aree ex art. 52 c. 1 bis D. 

Lgs. 165/2001e s.m.i. e art. 15 CCNL 16.11.2022; 

 

- Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 301 in data 16.11.2023 è stato approvato il vigente 

regolamento per la disciplina delle procedure finalizzate alle progressioni tra le aree; 

 

CONSIDERATO che con determinazione del Responsabile del Servizio Personale n. 564 in data 25 giugno 

2024 si è stabilito di: 

 

1) bandire una procedura di progressione tra le aree, ai sensi dell’art. 52 c. 1 bis D. Lgs. 165/2001e s.m.i. e 

art. 15 CCNL 16.11.2022, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato nel profilo di 

“Istruttore Amministrativo” – Area degli Istruttori (ex categoria C) – da assegnare all’Area 

Amministrativa – Ufficio Segreteria; 

 



2) di approvare l’avviso di selezione nel testo allegato alla citata determinazione costituendone parte 

integrante e sostanziale; 

 

ATTESO che l’avviso di selezione in questione è stato pubblicato in forma integrale all’Albo pretorio 

informatico del Comune, con numero di pubblicazione 951, e sul sito internet comunale 

https://www.comune.borgosandalmazzo.cn.it/servizi/concorsi dal 25 giugno 2024 al 19 luglio 2024; 

 

ACCERTATO che, in base a quanto previsto dall’avviso di selezione, entro il termine perentorio delle ore 

12,00 del giorno 19 luglio 2024, risulta pervenuta una domanda di partecipazione, e precisamente: 

- domanda n. prot. 0015294 in data 27/06/2024; 

 

CONSIDERATO che dall’esame effettuato dall’Ufficio Personale sulla domanda pervenuta ai fini 

dell’accertamento del possesso dei requisiti e l’osservanza delle condizioni prescritte per l’ammissione alla 

selezione è emerso che la domanda n. prot. 0015294 risulta ammissibile; 

 

VISTO il CCNL 16.11.2022 e in particolare l’art. 15; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n° 167 del 27.06.2023 e successiva Deliberazione Consiliare n° 34 in data 27.07.2023, nonché la 

relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 295 in data 

15.11.2023 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 63 in data 14.12.2023; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione consiliare n° 64 in data 14.12.2023; 

 

Considerato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 18/01/2024 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi dell’ente; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco Prot. n. 0002208 in data 24/01/2024 di attribuzione al Segretario Generale 

della responsabilità del servizio in argomento; 

 

DATO ATTO che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai sensi 

del combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 97, comma 4, lett. d), del T.U. 

18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di ammettere alla selezione in argomento la candidatura pervenuta. 

 

2) di comunicare il contenuto del presente provvedimento al candidato.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

SEGRETARIO GENERALE 

- dott. Giuseppe Francesco TOCCI - 

 
 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

https://www.comune.borgosandalmazzo.cn.it/servizi/concorsi


 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


